

Adam Sandgren
Handläggare

Motion från Anders Almgren (S) Stärk och utveckla handeln i hela Lunds kommun

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar att föreslå kommunfullmäktige besluta

att anse motionen vara besvarad.

Sammanfattning

Socialdemokraterna i Lund har genom Anders Almgren (S) den 28 december 2022 inkommit med en motion om att stärka och utveckla handeln i hela Lunds kommun. I motionen föreslås att kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram en handelspolicy tillsammans med berörda kommunala nämnder och bolag samt relevanta externa aktörer. Handelspolicy ska redogöra för kommunens förhållningssätt till handel och bidra till att tydliggöra och stärka handelns roll i kommunen.

Kommunkontoret föreslår att motionen anses vara besvarad, detta framförallt med hänvisning till att en handelsutredning är under arbete, vilken kommer att inkorporeras i arbetet med översiktsplanen, liksom i framtida arbete kring stadskärnan.

Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2021-10-14 Motion från Anders Almgren (S) Stärk och utveckla handeln i hela Lunds kommun
- Protokollsutdrag byggnadsnämnden 2021-05-20 § 86 Remiss: Motion från Anders Almgren (S) Stärk och utveckla handeln i hela Lunds kommun
- Stadsbyggnadskontorets tjänsteskrivelse 2021-05-05 Remiss: Motion från Anders Almgren (S) Stärk och utveckla handeln i hela Lunds kommun
- Motion från Anders Almgren (S) Stärk och utveckla handeln i hela Lunds kommun, inkommen 2020-12-28

2021-10-14

Diarienummer

KS 2020/1093

Ärendet

Bakgrund

Anders Almgren (S) har i motion från den 28 december 2020 föreslagit att kommunfullmäktige ska besluta att uppdra åt kommunstyrelsen att, i samråd med berörda kommunala nämnder och bolag samt relevanta intresseföreningar och aktörer, ta fram en handelspolicy för Lunds kommun.

Föredragning

Kommunstyrelsen uppmärksammade i sitt samrådsyttrande över kvarteret Galten att det i dag saknas en övergripande strategi för hur stadskärnan ska utvecklas och att kommunstyrelsen hade för avsikt att initiera arbetet med en sådan strategi.

Kommunkontoret arbetar därför med att ta fram en handelsutredning avseende livsmedel samt handel i Lunds tätort och i byarna. Utredningen planeras att genomföras under hösten 2021. Upphandling av detsamma har skett i samråd mellan stadsbyggnadskontoret och kommunkontoret. Översiktsplansarbetet är även det i sin linda, och där kan arbetet med en handelsutredning också inkorporeras för att bättre kopplas till den övergripande planeringen. En handelsutredning kan utöver detta utgöra ett väldigt viktigt underlag för översiktsplanen och dess koppling till näringslivsutvecklingen, men även redogöra för hur våra medborgare och företag agerar kopplat till handel, rörelse i staden och i kommunen i stort.

Vidare är det essentiellt att arbetet inleds med en framsynt omvärldsanalys. Motionen lyfter förvisso Linköpings handelspolicy som ett lämpligt jämförande exempel, men kommunkontoret är av uppfattningen att Lunds kommun behöver analysera och tänka utifrån sitt eget perspektiv. Därtill är handeln, precis som samhället i övrigt, i snabb utveckling och förändring, vilket innebär att ett framgångsinriktat arbete behöver beakta förmågan hos de olika handelsaktörerna att ständigt förändra och utveckla sin verksamhet.

Efter att handelutredningen är genomförd kommer dess konklusioner arbetas in i framtida arbete kring stadskärnan, översiktsplanen och andra relaterade styrdokument som är under framtagande. Istället för att skapa en handelspolicy föreslår kommunkontoret att handelutredningen inkorporeras tydligt i en visionär plan för stadskärnan där både handel, stadsliv och andra aspekter bör beaktas för att kunna skapa en gemensam riktning för framtida detaljplaner i stadskärnan.

2021-10-14

Diarienummer

KS 2020/1093

Motionen föreslås med hänvisning till ovan anses vara besvarad.

Beredning

Byggnadsnämnden har yttrat sig i ärendet. Ärendet har därefter beretts av kommunkontoret.

Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför inga kostnader i nuläget.

Christoffer Nilsson
Kommundirektör

Vesna Casitovski
Kanslichef

Beslutet skickas till

För kännedom:
Byggnadsnämnden
Kommunkontoret, utredning